
3. Sparkassen-Schülercup
29.12.2021, Bischofswiesen-

Götschen
Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SC Hammer

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter A.Wittmann TV Vohenstrauss Streckenname Götschen
Rennleiter K.Mußner SC Hammer Start 1000 m
Trainer-Vertreter S.Thiele SV Chiemgau Ziel 880 m

Höhendifferenz 120 m
Streckenlänge 490 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer T.Aschauer DSV C.Gruber WSV Bischofswiesen

Tore / R.-Änder. 39/37 40/38
Vorläufer A.Dichtler SC Hammer A.Dichtler SC Hammer

Startzeit 17:00 18:15
Wetter / Schnee Flutlicht / Kunstschnee Flutlicht / Kunstschnee
Tmp. Start / Ziel 2.0°C / 3.0°C 2.0°C / 3.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 25,84 Punktezuschlag Buben: 28,43 Punkteliste: DSVSA2152

F-Wert = 730.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 35 24890 SCHMELMER Isabella 2006 BSV-BW 00:32.90 00:35.30 01:08.20 25,84
WSV St. Englmar

2. 23 28466 KORN Mia Savannah 2007 LSS 00:34.16 00:36.09 01:10.25 47,78
ASC Oberwiesenthal

3. 36 20818 AUMANN Mona 2006 BSV-CH 00:35.05 00:35.51 01:10.56 51,10
ASV Oberwoessen

4. 31 23890 LORENZ Ottilie 2006 BSV-MU 00:34.65 00:36.87 01:11.52 61,38
SC Starnberg

5. 21 26041 ECKSTEIN Antonia 2007 BSV-CH 00:35.17 00:36.48 01:11.65 62,77
SC Ainring

6. 32 25719 BOVELET Romy 2007 WSV 00:35.85 00:36.42 01:12.27 69,40
Snowteam Neuss

7. 8 26649 SACHSENRÖDER Greta 2009 BSV-CH 00:36.74 00:38.41 01:15.15 100,23
SC Hammer

8. 33 26037 ALTHAMMER Sabrina 2007 BSV-CH 00:36.92 00:39.15 01:16.07 110,08
SC Ainring
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 16 27165 DAUT Lara 2008 BSV-IG 00:37.51 00:38.90 01:16.41 113,72
SC Aising-Pang

10. 34 26930 WIMMER Julia 2006 BSV-CH 00:38.14 00:39.57 01:17.71 127,63
TSV Siegsdorf

11. 30 25553 KLIPPEL Anna 2007 BSV-CH 00:38.34 00:39.81 01:18.15 132,34
TSV Marquartstein

12. 11 23353 LANDKAMMER Marissa 2008 BSV-IG 00:38.49 00:40.13 01:18.62 137,37
ASV Grossholzhausen

13. 1 28529 SCHRAMM Antonia 2009 BSV-IG 00:38.75 00:41.03 01:19.78 149,79
WSV Aschau

14. 26 25442 MEYER Anna 2007 LSS 00:39.37 00:40.54 01:19.91 151,18
Einsiedler Skiverein

15. 5 28299 MÜLLER-LUCKINGER J. 2009 BSV-IG 00:39.24 00:42.11 01:21.35 166,60
ASV Grossholzhausen

16. 20 27683 TERNES Grete 2006 WSV 00:37.50 00:44.12 01:21.62 169,49
SC Bayer Leverkusen

17. 10 27604 RAHMER Kajsa 2008 BSV-MU 00:40.50 00:42.57 01:23.07 185,01
SC Starnberg

18. 18 26920 ILSANKER Antonia 2008 BSV-CH 00:41.55 00:42.54 01:24.09 195,92
SC Schellenberg TG BGD

19. 4 28482 MACHALA Karolina 2009 BSV-CH 00:40.72 00:43.39 01:24.11 196,14
SC Ainring

20. 7 28836 REHEIS Julia 2009 BSV-IG 00:42.37 00:43.44 01:25.81 214,33
SC Aising-Pang

21. 15 28050 WÖRGÖTTER M. 2008 BSV-CH 00:41.93 00:44.67 01:26.60 222,79
WSV Bischofswiesen TG BGD

22. 24 26297 WIESEHÜTTER Johanna 2007 LSS 00:43.41 00:45.68 01:29.09 249,44
SV Ehrenfriedersdorf

23. 77 24418 WITTMANN Lara-Marie 2009 BSV-OPF 00:43.02 00:46.18 01:29.20 250,62
TV Vohenstrauss

Buben

1. 66 23397 SACHSENMAIER David 2006 SSV-Ost 00:33.38 00:31.35 01:04.73 28,43
SV Schwaebisch Gmuend

2. 78 18481 WITTMANN Raphael 2006 BSV-OPF 00:33.27 00:32.31 01:05.58 38,02
TV Vohenstrauss

3. 61 22728 HÖLLER Niklas 2006 BSV-IG 00:34.67 00:32.95 01:07.62 61,02
SC Rosenheim

4. 50 26921 HÖLZL Dominic 2008 BSV-CH 00:35.91 00:33.93 01:09.84 86,06
SC Schellenberg TG BGD

5. 65 24797 WEINDL Ludwig 2006 BSV-BW 00:36.79 00:34.33 01:11.12 100,49
SC Neukirchen
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

6. 63 26029 LAPPER Quirin 2007 BSV-CH 00:36.21 00:34.93 01:11.14 100,72
SC Ainring

7. 58 27171 THALLER Niklas 2008 BSV-CH 00:36.63 00:34.64 01:11.27 102,19
TSV Tengling

8. 46 23809 BAUMGÄRTEL Jarne 2008 LSS 00:36.62 00:34.75 01:11.37 103,31
SC Carlsfeld

9. 55 25777 GRUBE Marvin 2008 BSV-MU 00:36.61 00:35.27 01:11.88 109,06
SC Starnberg

10. 73 25508 FUCHS Fion 2007 BSV-CH 00:38.41 00:34.40 01:12.81 119,55
TSV Marquartstein

11. 52 27597 BIRKENMAYER Finn 2008 BSV-MU 00:36.93 00:36.28 01:13.21 124,06
SC Starnberg

12. 76 28530 SCHMIDT Moritz 2009 BSV-IG 00:37.20 00:36.60 01:13.80 130,72
SC Rosenheim

13. 57 26045 FISCHER Felix 2008 BSV-MU 00:37.65 00:36.68 01:14.33 136,70
SC Starnberg

14. 53 25778 GRUBE Calvin 2008 BSV-MU 00:38.76 00:37.54 01:16.30 158,91
SC Starnberg

15. 47 26420 MEILINGER Korbinian 2008 BSV-CH 00:39.55 00:37.43 01:16.98 166,58
SK Berchtesgaden TG BGD

16. 54 27578 BETZ Constantin 2008 BSV-BW 00:39.25 00:37.91 01:17.16 168,61
SC Vilsbiburg

17. 75 30445 KROMBACH Tim 2009 BSV-CH 00:39.72 00:38.53 01:18.25 180,90
SC Bergen

18. 42 27498 HIENDL Leopold 2009 BSV-BW 00:39.95 00:38.57 01:18.52 183,95
WSV Mitterfirmiansreut

19. 49 27493 SIEMSSEN Moritz 2008 BSV-CH 00:40.68 00:38.57 01:19.25 192,18
TSV Tengling

20. 44 28839 WIMMER Anton 2009 BSV-IG 00:41.67 00:38.29 01:19.96 200,19
SC Aising-Pang

21. 45 25306 BRÄUNLINGER J. 2009 BSV-CH 00:41.64 00:38.95 01:20.59 207,29
SK Berchtesgaden TG BGD

22. 38 26422 WAGNER Leon 2009 NSV 00:41.20 00:39.41 01:20.61 207,52
SC Bad Grund

23. 39 30377 VITZTHUM Hansi 2009 BSV-CH 00:41.21 00:39.79 01:21.00 211,92
TSV Waging

24. 48 27599 SEYREK Nuri 2008 BSV-MU 00:41.63 00:40.17 01:21.80 220,94
SC Starnberg

Nicht am Start 1. Durchgang

29 25893 REHE Mathilda 2007 BSV-IG
SC Aising-Pang

51 26914 GOEBEL Maximilian 2008 BSV-IG
SC Aising-Pang
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59 26912 MACHEREY Max 2008 BSV-IG
SC Aising-Pang

64 29774 CATALANO Leo 2006 BSV-CH
WSV Koenigssee TG BGD

67 26437 BAREIß Jonas 2007 SSV-Ost
SV Schwaebisch Gmuend

69 25539 SCHRAMM Niklas 2007 BSV-IG
WSV Aschau

Nicht im Ziel 1. Durchgang

25 26488 HEISLITZ Janina 2006 BSV-MU
SC Starnberg

40 29865 MIX Julian 2009 BSV-CH
SC Schleching

62 27230 BÖHM Kaya Moritz 2006 BSV-CH
TSV Waging

70 26423 WAGNER Kilian 2007 NSV
SC Bad Grund

71 27605 LORCH Amando 2006 BSV-MU
SC Starnberg

72 24696 KALTENHÄUSER M. 2006 BSV-CH
WSV Koenigssee TG BGD

Disqualifiziert 1. Durchgang

6 27907 HANSMANN Charlotte 2009 NSV Tor 22
WSV Braunlage

9 23380 SALHI Franca Nadine 2008 BSV-BW Tor 39
WSV Mitterfirmiansreut

12 23305 LABAJ Nicole 2008 BSV-CH Tor 39
SK Berchtesgaden TG BGD

22 25619 HOLZINGER Paula 2006 BSV-OL Tor 39
SC Rottach-Egern

27 21581 GRETEN Liv 2007 NSV Tor 39
SC Springe

28 27192 DEICHMANN Sophie 2007 BSV-MU Tor 39
SC Starnberg

56 27600 RATHMANN Finn 2008 BSV-MU Tor 39
SC Starnberg

60 27593 HAURY Korbinian 2008 BSV-MU Tor 22
SC Starnberg

68 25423 MARCHL Julian 2007 BSV-BW Tor 38
WSV Patersdorf

Nicht im Ziel 2. Durchgang

3 28612 LAPPER Josefa 2009 BSV-CH
SC Ainring
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14 27206 RITSCH Mia 2008 BSV-CH
WSV Koenigssee TG BGD

19 27900 KISTNER Nike 2008 NSV
SC Bad Grund

74 23563 STANG Jakob 2007 BSV-BW
SC Passau

Disqualifiziert 2. Durchgang

2 29023 GRASSL Franziska 2009 BSV-CH Tor 37
WSV Koenigssee TG BGD

13 23690 VOLKELT Mia 2008 BSV-IG Tor 37
SC Rosenheim

17 28049 FEGG Verena 2008 BSV-CH Tor 38
WSV Bischofswiesen TG BGD

37 29864 HÖGLAUER Lorenz 2009 BSV-CH Tor 37
SC Schleching

41 24323 HUMMER Fabian 2009 BSV-CH Tor 38
SK Berchtesgaden TG BGD

43 26396 ELLER Leopold 2009 BSV-BW Tor 39
SC Vilsbiburg

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 78

Gewertete Teilnehmer: 47 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 31 A.Wittmann
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:08.20  24890 SCHMELMER Isabella 18,24 18,24 0,00

2. 01:10.25  28466 KORN Mia Savannah 54,30 54,30 21,94

3. 01:10.56  20818 AUMANN Mona 22,98 22,98 25,26

4. 01:11.52  23890 LORENZ Ottilie 49,86 49,86 35,54

5. 01:11.65  26041 ECKSTEIN Antonia 64,09 64,09 36,93

6. 01:12.27  25719 BOVELET Romy 104,24

7. 01:15.15  26649 SACHSENRÖDER Greta 122,91

8. 01:16.07  26037 ALTHAMMER Sabrina 96,36

9. 01:16.41  27165 DAUT Lara 999,00

10. 01:17.71  26930 WIMMER Julia 100,99

209,47 119,67

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:08.20  24890 SCHMELMER Isabella 18,24 1.

2. 01:10.56  20818 AUMANN Mona 22,98 3.

3. 25619 HOLZINGER Paula 23,20 DSQ1

4. 01:11.52  23890 LORENZ Ottilie 49,86 4.

5. 01:10.25  28466 KORN Mia Savannah 54,30 2.

168,58

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 209,47  + 168,58  - 119,67 ) : 10 = 25,838
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 25,84
Angewandter Zuschlag 25,84

Schiedsrichter: A.Wittmann
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:04.73  23397 SACHSENMAIER David 26,95 26,95 0,00

2. 01:05.58  18481 WITTMANN Raphael 40,22 40,22 9,59

3. 01:07.62  22728 HÖLLER Niklas 40,39 40,39 32,59

4. 01:09.84  26921 HÖLZL Dominic 999,00

5. 01:11.12  24797 WEINDL Ludwig 82,51 82,51 72,06

6. 01:11.14  26029 LAPPER Quirin 136,55

7. 01:11.27  27171 THALLER Niklas 135,74

8. 01:11.37  23809 BAUMGÄRTEL Jarne 999,00

9. 01:11.88  25777 GRUBE Marvin 148,05

10. 01:12.81  25508 FUCHS Fion 69,21 69,21 91,12

259,28 205,36

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:04.73  23397 SACHSENMAIER David 26,95 1.

2. 01:05.58  18481 WITTMANN Raphael 40,22 2.

3. 01:07.62  22728 HÖLLER Niklas 40,39 3.

4. 23563 STANG Jakob 53,57 DNF2

5. 01:12.81  25508 FUCHS Fion 69,21 10.

230,34

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 259,28  + 230,34  - 205,36 ) : 10 = 28,426
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 28,43
Angewandter Zuschlag 28,43

Schiedsrichter: A.Wittmann
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